

رئیس سازمان انرژی اتمی:

با ساخت نیروگاه اتمی بوشهر

هشت میلیارد دلار صرفه جویی

در مصرف سوخت فسیلی داشتیم

www.shahrvand-newspaper.ir

چهارشنبه
۱۳ اردیبهشت ۱۴۰۴
۲۴ شوال ۱۴۴۶
23Apr 2025
سال دوازدهم
شماره ۳۳۳۳۳
۱۵ صفحه
۵۰۰۰ تومان

روزنامۀ صبح ایران

صفحه 1



جزئیاتی از تازه ترین تدابیر دولت برای جذب سرمایه خارجی

آغاز عصری تازه از مشارکت های بزرگ

معاون اول رئیس جمهور: به ایران، نه فقط به عنوان یک فرصت، بلکه به عنوان شریکی قابل اتکاء، اهل تعهد و بلندنگر نگاه کنید
وزیر امور خارجه: فرصت اقتصادی هزار میلیارد دلاری که کشور ما ارائه می دهد، می تواند به روی شرکت های آمریکایی باز باشد
وزیر نفت: ۲۰۰ فرصت سرمایه گذاری به ارزش بیش از ۱۳۵ میلیارد دلار با هدف «توسعه در بالادست نفت گاز ایران» معرفی می شود

صفحه 2

گزیده

کتابسازان را بیرون کردند

ماچرا از سال ۱۴۰۱ شروع شد؛ زمانی که نوشته ای در فضای مجازی، از یکی از تأسف بارترین جریان های حوزه کتاب پرده برداشت. هم زمان بسیاری از خبرگزاری ها و صفحات کتاب در روزنامه های مختلف هم درباره اش نوشتند و کار حتی به گزارش هایی در صدا و سیما راجع به این موضوع کشید. البته پیش از آن سال هم گزارش هایی درباره موضوع منتشر شده بود اما به جریانی خبری منتهی نشده بود. تابستان ۱۴۰۱ اما ورق برگشت و مخاطبان در سطح گسترده با ماچرای بی اخلاقی گسترده ای در صنعت نشر آشنا شدند. جریان از چه قرار بود؟ در این گزارش شرحی از ماقع خواهیم داد و بعد از آن به خبری امیدوارکننده اشاره خواهیم کرد که که اوائل هفته، خبرگزاری تسنیم منتشر کرد. ماچرا از کجا شروع شد؟ ابتدا باید اشاره کنیم که جریان مورد نظر درباره عرصه ترجمه کتاب بود و به اوائل دهه نود برمی گشت...

صفحه ۸

یادآوری سقوط به لیگ ۳

استقلال بسیار امیدوار بود طلسم ناکامی این تیم در کسب پیروزی با میودراگ بوزوویچ برابر تیم قعر جدولی هوادار شکسته شود اما تلاش این تیم فایده ای نداشت و با تساوی ۲-۲ بقای استقلال در لیگ برتر تضمین شد ولی با ثبت ۹ بازی متوالی بدون پیروزی، بدترین آمار تاریخ این تیم تکرار شد. به نقل فوتبال ۳۶۰، در سال های نخست از سرگیری رقابت های لیگ پس از انقلاب، مسئولان فدراسیون سبک های متفاوتی از برگزاری مسابقات را امتحان کردند. ابتدا مسابقات کشوری به صورت استانی دنبال شد و پس از آن لیگ به صورت باشگاهی ولی در ۲ گروه مورد آزمایش قرار گرفت. بعد از آن ریاست وقت فدراسیون فوتبال ناصر نوآموز سبک جدیدی از مسابقات را امتحان کرد و مانند جام جهانی برای هر استانی سهمیه تعیین کردند و در هر استان مسابقات سوپر جام برگزار شد. این بازی ها با حضور ۸ تیم برتر استان تهران انجام شد و استقلال در میان تعجب در ۷ بازی موفق به پیروزی نشد و بین ۸ تیم در رده هفتم قرار گرفت و چاره ای به جز بازی در لیگ ۳ نداشت. استقلال در آن سال در آخرین بازی لیگ...

صفحه ۹



اخبار کوتاه

۱۰ بسته تشویقی صنعت نفت ایران برای سرمایه گذاری معرفی شد

از میدان های نفت و گاز و تحقق تولید تجمعی بالاتر از مقدار پیش بینی شده در قراردادها مورد تأکید قرار گرفته است.

شرکت ملی نفت ایران در رویداد تحول در سرمایه گذاری و توسعه در بالادست نفت و گاز ایران بیش از ۲۰۰ فرصت راه سرمایه گذاران بزرگ، متوسط و کوچک در قالب های قراردادی متنوع معرفی کرد.

بسته تشویقی ده گانه سرمایه گذاری و توسعه در بالادست صنعت نفت و گاز ایران، در رویداد «تحول در سرمایه گذاری و توسعه در بالادست نفت و گاز ایران» با حضور «محسن پاک نژاد» وزیر نفت رونمایی شد. این بسته با توجه به منویات شورای اقتصاد تصویب شده است. در این بسته تشویقی، محورهایی از جمله افزایش جذابیت و رقابت پذیری قراردادهای بالادستی، ارتقای تولید

بسته تشویقی ده گانه سرمایه گذاری و توسعه در بالادست صنعت نفت و گاز ایران، در رویداد «تحول در سرمایه گذاری و توسعه در بالادست نفت و گاز ایران» با حضور «محسن پاک نژاد» وزیر نفت رونمایی شد. این بسته با توجه به منویات شورای اقتصاد تصویب شده است. در این بسته تشویقی، محورهایی از جمله افزایش جذابیت و رقابت پذیری قراردادهای بالادستی، ارتقای تولید

طیب نیا نیامد، معرفی مدنی زاده قوت گرفت

سوم مسابقات جهانی ریاضی دانشجویی را به دست آورد و در سال ۱۳۹۷ جایزه پژوهشگر جوان اقتصاد ایران را دریافت کرد. ریاست دانشکده اقتصاد دانشگاه صنعتی شریف، معاونت پژوهشی دانشکده مدیریت و صنعتی شریف، فوق لیسانس ریاضیات محاسباتی را از دانشگاه استنفورد و بی اچ دی خود را از دانشگاه شیکاگو دریافت کرده است. مدنی زاده در سال ۲۰۰۲ جایزه رتبه

کرد که رزمه ها مبنی بر معرفی مدنی زاده به عنوان وزیر اقتصاد به مجلس را تأیید می کند. مدنی زاده در سال ۲۰۰۰ مدال برنز المپیاد جهانی ریاضی را به دست آورد. او لیسانس و فوق لیسانس مهندسی برق را از دانشگاه صنعتی شریف، فوق لیسانس ریاضیات محاسباتی را از دانشگاه استنفورد و بی اچ دی خود را از دانشگاه شیکاگو دریافت کرده است. مدنی زاده در سال ۲۰۰۲ جایزه رتبه

شنیده ها حاکی از آن است که بعد از پذیرفتن وزارت اقتصاد توسط علی طیب نیا، معرفی سیدعلی مدنی زاده به عنوان وزیر پیشنهادی دولت از سوی مسعود پزشکیان قوت گرفته است. طبق شنیده ها، از سید علی مدنی زاده به عنوان گزینه اصلی دولت چهاردهم برای وزارتخانه کلیدی اقتصاد یاد می شود. علیرضا رحیمی، معاون وزیر ورزش و جوانان در شبکه ایکس، توثیتی منتشر

اعلام ۲ شماره تلفن برای گزارش وقوع جرم به پلیس آگاهی تهران

آگاهی تهران بزرگ و شهروندان برای کسب اخبار و اطلاعات مرتبط با وظایف سازمانی این پلیس در مقابله با جرایم است. سردار ولی پور گودرزی با بیان اینکه شاید قربانی بعدی یکی از نزدیکان خود ما باشد، از شهروندان درخواست کرد که نسبت به جرایم بی تفاوت نباشیم.

در خیابان ها هستند و با نصب دوربین های مدار بسته با کیفیت و همچنین ثبت صحنه های ارتکاب جرم از طریق تلفن های همراه و ارایه به پلیس می توانند نقش مهمی در کشف یک پرونده سرفت و یا جنایی ایفا کنند، افزود: شماره تلفن های ۰۲۱۵۱۰۵۵۳۰۷ و ۰۲۱۵۱۰۵۵۳۰۰ کانال های ارتباطی پلیس

رییس پلیس آگاهی پایتخت گفت: ۲ شماره تلفن به عنوان کانال ارتباطی پلیس آگاهی پایتخت و شهروندان برای کسب اخبار و اطلاعات مرتبط با جرایم اختصاص دارد.

سردار علی ولی پور گودرزی با بیان اینکه شهروندان مسوول، چشمان بیدار پلیس

هشت میلیارد دلار صرفه جویی در مصرف سوخت فسیلی با ساخت نیروگاه اتمی بوشهر

رئیس سازمان انرژی اتمی از طریق وام بانکی هزینه کرد: یک میلیارد و ۸۷۰ میلیون دلار برای آن هزینه شده است. او با اعلام این موضوع که نیروگاه اتمی بوشهر «در ۱۱ سالی که فعالیت کرده ۷۲ میلیارد کیلووات ساعت برق تولید کرده است»، گفت: اگر یک نیروگاه حرارتی با گازی می خواست این برق را تولید کند باید ۱۱۰ میلیون بشکه نفت مصرف می کردیم، بنابراین هشت میلیارد دلار صرفه جویی-سوخت فسیلی است.

رئیس سازمان انرژی اتمی در ادامه گفت: سازمان انرژی اتمی گفت که با ساخت نیروگاه اتمی بوشهر در واحد اول طی ۱۱ سال که از شروع فعالیت آن می گذرد، هشت میلیارد دلار صرفه جویی در مصرف سوخت فسیلی داشتیم. «محمد اسلامی» رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در بازدید از ستاد فرماندهی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از اهمیت انرژی هسته ای در صرفه جویی در مصرف سوخت فسیلی گفت. اسلامی با بیان اینکه «نیروگاه اتمی بوشهر بودجه عمرانی نداشته است»، گفت:

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت که با ساخت نیروگاه اتمی بوشهر در واحد اول طی ۱۱ سال که از شروع فعالیت آن می گذرد، هشت میلیارد دلار صرفه جویی در مصرف سوخت فسیلی داشتیم. «محمد اسلامی» رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در بازدید از ستاد فرماندهی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از اهمیت انرژی هسته ای در صرفه جویی در مصرف سوخت فسیلی گفت. اسلامی با بیان اینکه «نیروگاه اتمی بوشهر بودجه عمرانی نداشته است»، گفت:

مجلس

ظرفرندی: برنامه پزشکی خانواده و نظام ارجاع در حال اجرا است

محمدرضا ظرفرندی پس از حضور در نشست کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی در مورد تکالیف وزارت بهداشت در قانون برنامه هفتم پیشرفت در جمع خبرنگاران گفت: برنامه هفتم و سیاست های کلی سلامت، راهنمای اصلی این وزارتخانه در ترسیم برنامه های مورد نظر است.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به دو طرح مهم که همراه با حمایت رئیس جمهور اجرای آن آغاز شده است، افزود: این دو طرح شامل برنامه پزشکی خانواده و نظام ارجاع است و این مسائل به برنامه ریزی وسیع نیاز دارد.

وی تأکید کرد: طراحی برنامه پزشکی خانواده با حضور رئیس جمهور و رؤسای دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور انجام شده و از نیازهای اصلی نظام سلامت محسوب می شود.

ظفررندی درباره پرونده الکترونیک سلامت خاطرنشان کرد: تلاش وزارتخانه این است که تمامی فعالیت های حوزه سلامت از جمله نسخه نویسی، اقدامات تشخیصی، گزارش ها و خدمات پزشکی خانواده در مسیر پرونده الکترونیک ثبت و ساماندهی شود.

آمار عجیب برداشت خاک سرخ از جزیره هرمز فقط در ۳ سال!

رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس شورای اسلامی با انتقاد از عدم نظارت بر بهره برداری ها از خاک سرخ در جزیره هرمز خواستار تسریع در انجام اقدامات لازم از سوی دستگاه های متولی نظیر محیط زیست شد. سمیه رفیعی نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در جلسه صحن مجلس با اشاره به فرارسیدن روز زمین پاک عنوان کرد: به بهانه روز زمین پاک باید عرض کنم که متأسفانه کمتر از ۱۰ درصد از پسماند خطرناک کشور به شیوه اصولی و اساسی تصفیه می شود و بیشتر این موارد در حال رهاسازی در بیابان ها و مراتع کشور است و حتی سایت های موجود هم بیشتر از توان ظرفیت خود در حال پذیرش پسماندهای خطرناک هستند؛ این نحوه مدیریت پسماند صرفاً جز آلودگی منابع آب و خاک اثر دیگری ندارد لذا دستگاه های مرتبط باید سریعاً اقدامات لازم را انجام دهند. رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس همچنین با اشاره به وضعیت خاک سرخ جزیره هرمز گفت: از سال ۹۲ تا سال ۹۵ بیش از ۱۱۱۶ تن خاک سرخ از جزیره هرمز برداشت شده است و نظارتی در بهره برداری ها و تاراج خاک سرخ در جزیره هرمز نداریم؛ در این زمینه باید هرچه سریع تر دستگاه های متولی نظیر محیط زیست اقدامات لازم را انجام دهند.

